KOMUNA SUHAREKE

NJOFTIM PER KONTRATE

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.04.2025

Nr i Prokurimit 624-25-3564-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA SUHAREKE

Adresa Postare: BRIGADA 123

Qyteti: SUHAREKE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Fatos Kuqi Telefoni: +383 29271026
Email: zprokurimit.suhareke@rks-gov.net Faksi: N/A

Adresa e Internetit (nése aplikohet): www.suhareka-komuna.org

Po ] Jo
Kontrata pérshin€ prokurimin e pérbashkét

Po ] Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Neése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

Ndertimi i rrugeve lokale 4 Lot; Lot 1 - Ndertimi i rrugeve lokale Sherif Qadraku -segment dhe
Gani Kukaj ne Gelance; Lot 2 - Ndertimi i rrugeve lokale te Varrezat Parajsa ne Breshanc;
Lot 3 - Ndertimi i rrugeve lokale Uke Bytyqi -degezim te shkolla dhe Spitali i Luftes ne
Semetisht; Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale Shaqir Xheladini , Ramiz Ajeti -segment; Imer
Bytyqi -segment,rruga e varrezave ne lagjen Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim, Rasim
Ramadani , Demaj -vazhdim, Tahir Ademi dhe Rasim Emrushi ne Nishor

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné O Furnizime O Shérbime
Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo [0 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Komuna Suhareké

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé€ me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj
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I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Ndertimi i rrugeve lokale 4 Lot; Lot 1 - Ndertimi i rrugeve lokale Sherif Qadraku -segment dhe
Gani Kukaj ne Gelance; Lot 2 - Ndertimi i rrugeve lokale te Varrezat Parajsa ne Breshanc;
Lot 3 - Ndertimi i rrugeve lokale Uke Bytyqi -degezim te shkolla dhe Spitalii Luftes ne
Semetisht; Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale Shaqir Xheladini , Ramiz Ajeti -segment; Imer
Bytyqi -segment,rruga e varrezave ne lagjen Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim, Rasim
Ramadani , Demaj -vazhdim, Tahir Ademi dhe Rasim Emrushi ne Nishor

45000000-7

I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

I1.1.7) Variantet pranohen

0 vetém nj€ pjesé

Po O Jo
I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po Jo O

Té gjitha pjesét

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. Lot 1 - Ndertimi i rrugeve lokale Lot 1 - Ndertimi i rrugeve lokale
Sherif Qadraku -segment dhe Gani Sherif Qadraku -segment dhe Gani
Kukaj ne Gelance; Kukaj ne Gelance;

Grupi 2. Lot 2 - Ndertimi i rrugeve lokale te Lot 2 - Ndertimi i rrugeve lokale te
Varrezat Parajsa ne Breshanc; Varrezat Parajsa ne Breshanc;

Grupi 3. Lot 3 - Ndertimi i rrugeve lokale Uke | Lot 3 - Ndertimi i rrugeve lokale
Bytyqi -degezim te shkolla dhe Uke Bytyqi -degezim te shkolla dhe
Spitali i Luftes ne Semetisht; Spitali i Luftes ne Semetisht;

Grupi 4. Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale
Shaqir Xheladini , Ramiz Ajeti - Shaqir Xheladini , Ramiz Ajeti -
segment; Imer Bytyqi - segment; Imer Bytyqi -
segment,rruga e varrezave ne lagjen segment,rruga e varrezave ne lagjen
Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim, Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim,
Rasim Ramadani , Demaj -vazhdim, Rasim Ramadani , Demaj -

Tahir Ademi dhe Rasim Emrushi vazhdim, Tahir Ademi dhe Rasim
ne Nishor Emrushi ne Nishor

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 130,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

| Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
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| Sipas specifikimeve teknike ne dosje

I11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 90 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI IIT: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s¢€ ekzekutimit EUR
periudhé prej 120 ditésh % e vlerés s¢ kontratés

ose 10% e vlerés sé kontratés pér njé

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

Nése njé tender dorézohet nga njé grup i tillé, grupi duhet qé sé bashku me tenderin e tij té dorézojé,
nga njé deklarate té nénshkruar nga secili prej anétaréve a.njé deklaraté e qarté ku té gjithé
anétarét e grupit jané bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér pérmbajtjen e grupit té tenderit
dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés b. njé deklaraté té
nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata nuk jané
duke marré pjesé ne ményre individuale dhe apo né ndonjé grup tjetér qé marrin pjesé né
procedurén e njéjtén té prokurimit; c. njé deklaraté té nénshkruar nga té gjithé anétarét e
grupit té cilét autorizojné partnerin kryesor pér té vepruar né emér té grupit, dhe Té gjithé
operatoret ekonomik duhet t’i dorézojné déshmité e kérkuara né pajtim me dispozitat e paragrafit
III pika 2.1 dhe 2.2 Secili anétar i Grupit te Operatoreve Ekonomik duhet te regjistrohet ne
platformén elektronike

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
Po O Jo

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42.
LPP mund té shkarkohet nga https  e-
prokurimi.rks-gov.net HOME
ClanakItemNew.aspx id=303

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklaratén nén betim se operatori
ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 1.-042,
Plotésimii Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga administrata tatimore
e vendit té themelimit té operatorit ekonomik,
se operatori ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit té vitit para dorézimit té
tenderit. Kérkohet kopja vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. 3.
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Njé vértetim nga Gjykata ge vérteton se
a. Operatori ekonomik, ndonjé drejtues,
menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté viteve té
kaluar nuk a éshté shpallur fajtor nga njé
gjykaté kompetente pér kryerjen e njé vepre
penale; dhe b. Operatori ekonomik nuk éshté
ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken 2 dhe 3
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1 - 1. Regjistrimi si operator ekonomik
né regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit 2. Certifikata e numrit fiskal 3.
Certifikata e numrit te TVSh-se

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 - 1. Kopja e Certifikatés se biznesit
2. Koja e Certifikatés se numrit fiskal 3.
Kopja e Certifikatés se TVSH se

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kérkesa 1 - Operatori ekonomik duhet té ofrojé
déshmi té kénaqshme AK se qarkullimi vjetor i
Operatorit Ekonomik, gjaté tre viteve té fundit
(2022-2023-2024) ka qené né vleré, se bashku né
té tri vitet Lot 1 - 40,000.00 €uro; Lot 2 -
20,000.00 €uro; Lot 3 - 100,000.00 €uro; Lot 4 -
100,000.00 €uro

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 - Deklaratat e dorézuara ne
Administratén Tatimore te Kosovés apo ne
vendin e themelimit APO Kopjet e raporteve
financiare dhe raporteve te menaxhimit te
certifikuara nga njé firme e njohur e licencuar
pér kontrollim apo njé auditor i licencuar i
pavarur

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 - Operatori ekonomik duhet té ofrojé
déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata te
natyrés se ngjashme, né 3 (tri ) vitet e fundit duke
filluar nga data e publikimit te Njoftimit pér
kontraté, ne vlere minimale prej Lot1 -
30,000.00 €uro; Lot 2 - 15,000.00 €uro; Lot 3 -
75,000.00 €uro; Lot 4 - 75,000.00 €uro

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 - Njé listé té kontratave té
realizuara, ku duhet saktésuar titullin e
kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit
dhe datén e pérfundimit, si dhe listés t’i
bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér
punét e kryera (té pérfunduara).

Kérkesa 2 - Njé (1) Inxhinier i diplomuar i
ndértimtarisé — drejtimi konstruktiv, me se paku
pese vite pérvoje pune profesionale pas
diplomimit.

Déshmia 2 - Kontrata e punés ose parakontrata
me inxhinierét, kopja e Diplomés, dokument
deshmi mbi pérvojen e punés dhe njé CV-ie
cila duhet te jeté e nenshkruar nga vet personi.

Kérkesa 3 - Paisjet e névojshme pér kryerjen e
kétij projekti Nje (1) Eskavator, Dy (2) kamion
te rende, nje (1) ngjeshes cilinder, Nje (1) Greder
rrufshues.

Déshmia 3 - Déshmi mbi posedimin e paisje,
nése paisjet jané né pronési té OE duhet té
ofroj Librezat kopje, Dokumentin Unik
Duganor pér makinerit qé nuk kané Libreza.
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Nése nuk ekziston DUD, OE duhet té sjell
faturat e blerjes me déshmi bankare. Nése OE
ka Marréveshjet pér Shfrytézim té paisjeve,
duhet té ofrohet Maréveshja pér shfrytézimin e
pajisjeve pér kété projekt (nuk pranohen
marréveshjet e pérgjithshme) dhe déshminé
mbi paisjet (Librezat kopje, Dokumentin Unik
Duganor pér makinerit qé nuk kané Libreza,
nése nuk ekziston DUD, OE duhet té sjell
faturat e blerjes me déshmi bankare, ( AK ruan
te drejten e vizites ne terren per verifikim te
paisjeve nese éshte e nevojshme).

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po ] Jo H

I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po | Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé té aplikacioneve t€ pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t€ ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plot€sojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésit€ dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do t€ ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré t€ cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Ppo [ Jo [

né€ ményré qé€ t& zvogélohet numri i tenderéve t&€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejné
kontratat né€ bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O
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IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po (] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: 1

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po O Jo
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 19.05.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé€ s€ tenderit Lot 1 - 1,000.00 €uro Lot 2 - 1,000.00 €uro Lot 3 - 1,000.00
€uro Lot 4 -1,000.00 €uro
Vlefshmeéria e sigurisé sé tenderit né dit€ 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt
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IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 19.05.2025 koha 14:00:00 vendi Zyra e prokurimit - Komuna Suhareké

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
piesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té¢ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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